ignis contemptus fuit & irrisio Herodis, quod Christum seque indolis primari, illaque ut fatuum et sibilavit, sicque illudum crucifigat Pilatum, & rupta inter virumque amicis facta, illo die denno sunt consoli data.

Ad id mal igitur redueitur Pilati, quem et ille vadi, sic Iudeos affatur: *Oculis suis hunc hominem, quasi amentem populum: Quis est coram vobis interrogans, nullum causam imitans in homine ista. Herodes causam non inveni, illum quippe non condemnavi: non mihi remisit, sed nec ego invenio: quocirca cepit Pilatus eius studere liberati.*

coque huc privilegii assumpti quo gaudebant in solemnitate Paschali liberandi vauum de latronibus carere conluctis, quem illi populi habent: ut autem eos moneret quatenus Christum manu mitteret, proposuit illis Pilatus Barabam latronem insignem & homicidam ergastulo confictum obnoxiatissimum ab iplo conuictum in totius urbis non leue scandalum, cui Christum opposuit ut liberari vellet, quem e duobus vana eligissent, sibi persuadens, cum esset Barabba ita cunctis perniciosus & omnium genere conpunitus, quod Christum potius quam Barabam, liberari postulat. Verumtamen elegerunt in vitam Barabam, Christum autem in mortem tradidit, concluderunt. Itaque ut Christum morti tradiderit, libet eum Barabba. Numquam in latro Chriftum crucifigendum decreuerunt, quamvis mortem eius concluderint propter conuictas rationes quas in morte eius suis scriptis inueniebant: *proceffionibus: Espedit, ut non nominat homo pro populo: & quando in passione illum audierunt geffitentem quod esset filius Dei, concluderunt: Blasphemant, unus est mortis. Et contra eam est quod hinc illi dicentes, preterdederunt in eum ut blasphemum esse animaluerunt morte scilicet lapidationis quando igitur crucis illi supplicium decreuerunt. Quando Pilatus Barabam illis proposuit: erat hic latrocinij infamis & homicidij, Apud Romanos praedones cruci affigebantur: hoc probat illud Lactantij: *Nas feci furum, non passus in cruce mori.* Apud Iudeos homicidij crux imponebatur teste Philone: hanc merebatur Barabba, Ad idem illi nomen eius, & Barabba liberari*

postulant, penam autem quam ille merebatur Christo voluit infligendam, atque ex illo tempore audias illos vociferantes: *Crucifigatur, Crucifigatur.* In hoc quod ipsi ignoranter exquebantur Deus fructum passionis mortisque Dominice declarabat: etenim absoluto homicida & latrone in libertatem assero, eiusque poena deuoluta in innocentem, mylterium declarabatur, omnes videlicet nos a culpis nostris poenisque absolventes, supposito quod Christus salus nostra omnes in se poenas susciperet pro illis sustinendas.

Ea tempestate sedebat pro tribunali Pilatus, in quo congenerat audire proceffus & determinare iam mortis decreum enuntiaturus: & ecce nuntium mittit illi coniur sua, haecque viro mandat: *Nilul tibi in iusto illi Aduertas velim, nullam tibi subesse rationem & occasionem qua contra iustum hunc procedas: hac quippe nocte horrenda passa sum visioes que graui me roferunt angustia. Dubium hic ortur, non contemnendum, verum haec mulieris verba de Satana prodierint, quem iam facti penebat illamque volebat terere mulierem, quatenus per hoc virum inluceret ut a dauda mortis sententia contra Christum recileret. Dicunt alij motam fuisse a Spiritu S. sicut Caipham, ut uterque Christi Domini testetur innocentiam. Sed ratio praualcat ea quam diximus, quod nempe diabolus aliqualem iam hauserat de Christo notitiam, ex insuperabilis eius patientia, qua viderat eum tolerantem tot poenas, iniurias, & opprobria, & cognouerat in morte Christi Regni sui latere destractionem nempe peccati: & ut illi ad hoc viam obstrueret, conatus est Christi mortem impedire ad vxoris Pilati confugiens intercessionem. Bene quidem, verumtamen cur potius diabolus illam excitauit quam Pilatum, quam Iudeos, quam Pharisaeos? Responder D. Aug. ill. non recurrit ad Pilatum ut illum somnis loqueretur, quia cum Pilatus de hac negotia perageret modumque quo Christum liberaret, inquireret, crederet: ea quae sibi dicta forent in somnis, somnia essent: quia communiter actio: diei in somnis agitamus: & ne hoc acciperet ut somnium, sed ut quid propositio detentens, idcirco eum praecautio futura esset in somni &*

bus imponebatur.

Quis vxorem mouerit Pilati ad hoc.

VI.

Quis vxorem mouerit Pilati ad hoc.

& de nocte, non ad i Pilatum diabolus, qui
 indicabat Pilatum non fore perturbandum.
 Nec ipsos excitavit Pharisaeos: quia illi & qui
 Dominum crucifigebant tanta pertinaces
 oblatione induverant, ut impossibile
 censuerit illos a proposito deterere. Itaque
 mulierem accessit: adiuvant enim illam me-
 dum fore malitiae suae exequenda conue-
 nientissimum sicut experientia didicerat in
 Eva, per quam conjugem Adam ad legis
 Divinae traxerat transgressionem. Etiam
 credo possibile hic interuenisse diabolum &
 Spiritum S. sicut enim in verbis illis Caipha
 prolatis: *Expedi ut unus moriatur homo pro
 populo, ne tota gens pereat*: adhaec Spiritus
 Sanctus ad verborum illorum pronuntiat o-
 nem, & concurrit diabolus ut tanta pronun-
 tarentur maestas: sic concurrit hic Spiritus
 Sanctus ut vocor Pilati Christi fateretur inno-
 centiam: & concurrit diabolus credens, quod
 hac via redemptionis mundi beneficium in-
 uerteretur. Ad holidem hic cadit Iudae casus:
 nam ab illo tempore, quo studuit Iudas ab-
 imita resillire venditione, diabolus etiam, ab
 illo resillit, & sicut concurrit Spiritus Sanctus
 quatenus ille suum fateretur peccatum, &
 honorificum de Christo ferret testimonium:
 ita pariter concurrit diabolus, ut spem om-
 nem abiiciens misericordiae, laqueo vitam
 terminaret.